
 

 

 
  คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

                                                       ที่ ๔๕๔ /2563 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมวันคริสต์มาส 

…………………………………………………………………………………………………. 
ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  โรงเรียนหนองไผ่  อำเภอหนองไผ่  จังหวัดเพชรบูรณ์  

กำหนดจัดกิจกรรมวันคริสต์มาส ในวันศุกร์ที่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2563 เวลา  08.30 – 12.00  น.   
ณ บริเวณถนนคนเดินหน้าอาคารพฤกษาพรรณ โรงเรียนหนองไผ่  เพ่ือให้การจัดกิจกรรมเป็นไปด้วย 
ความเรียบร้อยและมปีระสิทธิภาพ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. 2547  ให้ไว้ ณ วันที่  24  ธันวาคม 2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการปฏิบัติหน้าที่ 
ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าทีใ่ห้คำปรึกษาแนะนำ สนับสนุน ส่งเสริม กำกับ ติดตามการ
ดำเนินงานให้ดำเนินไปได้ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง   ประธานกรรมการ 
1.2 นางดวงตะวัน นามา   รองประธานกรรมการ 
1.3 นางทาริกา วงศ์แก้ว  รองประธานกรรมการ 
1.4 นายสมปอง ตาลเพชร  กรรมการ 
1.๕ นายนิมิตร ตันติวโรดม  กรรมการ 
1.6 นางโรจณา   มาคาร  กรรมการ 
1.7 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา  กรรมการ 
1.8 นางวนิดา สารสิทธิ์  กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา นาอุดม  กรรมการ 
1.10 นางสาววิรัตน ์ คำเขียน  กรรมการและเลขานุการ 
1.11 นางสาวจีรนันท ์ แก่นเสา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.12 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2.  คณะกรรมการดำเนินงาน  มีหน้าทีด่ำเนินกิจกรรมวันคริสต์มาส ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
2.1 นางสาววิรัตน ์ คำเขียน  ประธานกรรมการ 
2.2 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  รองประธานกรรมการ 
2.3 นางรัชนีกร ตาลเพชร  กรรมการ 
2.4 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  กรรมการ 
2.5 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ  กรรมการ 
2.6 นายวัชรวิชญ ์ ด้วงทา  กรรมการ 

/2.7 นางสาววริศรา…… 

 



     -2- 
 

2.7 นางสาววริศรา ชำนาญพันธ์  กรรมการ 
2.8 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  กรรมการ 
2.9 นางอรธีรา บุญช่วย  กรรมการ 
2.10 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง  กรรมการ 
2.11 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์  กรรมการ 
2.12 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  กรรมการ 
2.13 นางสาวดวงกมล ธูปหอม  กรรมการ 
2.14 นางสาวนุชนาฏ พันแนบ  กรรมการ 
2.15 Mr. Levon    Webb   Bell  กรรมการ 
2.16 Mr. Rene  Paul  Simon  JR  กรรมการ 
2.17 Mr. Matthew  James  Pugliese  กรรมการ 
2.18 นายรัฐพงษ์ มูลทาดี  กรรมการ 
2.19 นายณัฐวุฒ ิ ลีรมย์   กรรมการ 
2.20 นางสาวศิริพร สารมะโน  กรรมการ 
2.21 นางสาวกาญจนาพร  จู๊ดทรัพย์  กรรมการ 
2.22 นางสาวอาริยา คำจันทร์  กรรมการ 
2.23 นางสาวจีรนันท ์ แก่นเสา  กรรมการและเลขานุการ 

3.  คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที ่ มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ เครื่องเสียง อุปกรณ์ ป้ายข้อความ
หน้าเวที ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

3.1 นายพีรศษิย์ สิงห์โสภา  ประธานกรรมการ 
3.2 นายวัชรวิชญ ์ ด้วงทา  รองประธานกรรมการ 
3.๓ นางสาวจีรนันท ์ แก่นเสา  กรรมการ 

3.๔ นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  กรรมการ 
3.๕ นางสาวอรธีรา บุญช่วย  กรรมการ 
3.๖ นายชวุฒ ิ มากมิ่ง  กรรมการ 
3.๗ นางสาวนุชนาฏ พันแนบ  กรรมการ 
3.๘ นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  กรรมการ 
3.๙ นางสาวดวงกมล ธูปหอม  กรรมการ 
3.1๐ นายรัฐพงษ์ มูลทาดี  กรรมการ 
3.1๑ นายณัฐวุฒ ิ ลีรมย์   กรรมการ 
3.1๒ นางสาวศิริพร สารมะโน  กรรมการ 
3.1๓ นางสาวกาญจนาพร  จู๊ดทรัพย์  กรรมการ 
3.1๔ นางสาวอาริยา คำจันทร์  กรรมการ 

/3.15  นางสาวปวีณา…… 



-3- 
 

3.1๕ นางสาวปวีณา มลทาทิพย์  กรรมการและเลขานุการ 
4.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร   มีหน้าที่จัดทำเอกสารให้ความรู ้ทำเกียรติบัตร และ

คำถามเกี่ยวกับกิจกรรมวันคริสต์มาส ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 4.1 นางสาวจีรนันท ์ แก่นเสา        ประธานกรรมการ 

4.2 นางสาวดวงกมล ธูปหอม  รองประธานกรรมการ 
4.3 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์    กรรมการ 
4.4 นางสาววริศรา  ชำนาญพันธ์  กรรมการและเลขานุการ     

5. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  มีหน้าทีด่ำเนินรายการตลอดการจัดกิจกรรมวันคริสต์มาส ให้เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย 

5.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  รองประธานกรรมการ 
5.3 นายชวุฒ ิ มากมิ่ง  กรรมการ 
5.4 นางสาวจฑุามาศ อ่อนตา  กรรมการ 
5.5 นางสาววริศรา ชำนาญพันธ์  กรรมการและเลขานุการ 

6. คณะกรรมการฝ่ายการแสดง   มีหน้าที่จัดเตรียมการแสดง ดนตรี และกิจกรรมวันคริสต์มาส ให้
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

6.1 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  ประธานกรรมการ 
6.2 นายวัชรวิชญ ์ ด้วงทา  รองประธานกรรมการ 
6.3 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  กรรมการ 
6.4 นางสาววริศรา ชำนาญพันธ์  กรรมการ 
6.5 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  กรรมการ 
6.6 นางรัชนีกร ตาลเพชร  กรรมการ 
6.7 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ  กรรมการ 
6.๘ นายชินกร โสมภา  กรรมการ 
6.๙ Mr. Levon    Webb   Bell   กรรมการ 
6.๑๐ Mr. Rene  Paul  Simon  JR  กรรมการ 
6.1๑ Mr. Matthew  James  Pugliese  กรรมการ 

 6.1๒ นางสาวปวีณา มลทาทิพย์  กรรมการและเลขานุการ 
 7. คณะกรรมการฝ่ายซุ้มกิจกรรม  มีหน้าที่จัดเตรียมกิจกรรมตามซุ้มต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย 

7.1 ซุ้มกิจกรรมสอยดาว 
      7.1.1 นางรัชนีกร  ตาลเพชร ประธานกรรมการ 
      7.1.2 นายณัฐวุฒ ิ  ลีรมย์  กรรมการ 

/7.1.3 Mr. Rene  …… 



-4- 
         

       7.1.3 Mr. Rene  Paul  Simon  JR  กรรมการ 
             7.1.4 นายชวุฒ ิ  มากมิ่ง  กรรมการและเลขานุการ 

7.2 ซุ้มกิจกรรมทำการ์ดอวยพร 
       7.2.1 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ ประธานกรรมการ 
       7.2.2 นางสาวนุชนาฏ  พันแนบ  รองประธานกรรมการ 

             7.2.3 นางสาวอาริยา  คำจันทร์ กรรมการ 
             7.2.4 นางสาวจีรนันท์  แก่นเสา  กรรมการและเลขานุการ 

7.3 ซุ้มกิจกรรมเกมคริสต์มาส 
       7.3.1 นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ ประธานกรรมการ 
       7.3.2 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  รองประธานกรรมการ 
       7.3.3 Mr. Levon    Webb   Bell  กรรมการ 
       7.3.4 Mr. Matthew  James  Pugliese กรรมการ 
       7.3.5 นางสาวศิริพร  สารมะโน กรรมการ 

             7.3.6 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  กรรมการและเลขานุการ 
7.4 ซุ้มกิจกรรมเครื่องดื่ม 

       7.4.1 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  ประธานกรรมการ 
       7.4.3 นางสาวศิริพร  สารมะโน รองประธานกรรมการ 
       7.4.4 นางสาวอาริยา  คำจันทร์ กรรมการ 

             7.4.5 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา  กรรมการและเลขานุการ 
7.5 ซุ้มกิจกรรมอาหาร 

       7.5.1 นางสาวอรธีรา  บุญช่วย  ประธานกรรมการ 
       7.5.2 นายวัชรวชิญ ์  ด้วงทา  รองประธานกรรมการ 
       7.5.3 นางสาวกาญจนาพร   จู๊ดทรัพย์ กรรมการ 
       7.5.4 นายรัฐพงษ์  มูลทาดี  กรรมการ 

             7.5.5 นางสาวดวงกมล ธูปหอม  กรรมการและเลขานุการ  
8. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินผลการประกาศวาดภาพ  มีหน้าที่ตัดสินผลการวาดภาพเกี่ยวกับ 

วันคริสมาสต์ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
       8.1 นายธีระวัฒน ์  พันธุ์แสง ประธานกรรมการ 

       8.2 นางอรธีรา  บุญช่วย  รองประธานกรรมการ 
       8.3 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  กรรมการ 
       8.4 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา  กรรมการ   

             8.5 นางสาวชาริณา   ศรีเหรา  กรรมการและเลขานุการ 
 

/8.6  นางสาววริศรา…… 
 



-5- 

      8.6 นางสาววริศรา ชำนาญพันธ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
9. คณะกรรมการฝ่ายแสง สี เสียง และบันทึกภาพ  มีหน้าทีจ่ัดเตรียมเครื่องเสียง ไมโครโฟน

และบันทึกภาพตลอดการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
     9.1 นายนิกร หล้าน้อย ประธานกรรมการ 

      9.2 นายกิตติชัย ทองมา รองประธานกรรมการ 
      9.3 นายชัยชนะ ทองมา กรรมการ 
      ๙.๔ นายชินกร โสมภา กรรมการ 
      9.๕ นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา กรรมการ 
      9.๖ นายวชัรวิชญ ์ ด้วงทา กรรมการ 

  9.๗ นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ กรรมการ 
  9.๘ นายสรสชิ ขันตรีมิตร กรรมการและเลขานุการ 

10. คณะกรรมการประเมินผล  มีหน้าที ่ จดัเตรียมแบบประเมิน สรุปและประเมินผล จัดทำเป็น
รูปเล่มเสนอผู้อำนวยการ 

  10.1 นางสาวจีรนันท ์ แก่นเสา ประธานกรรมการ 
  10.2 นางสาววริศรา ชำนาญพันธ์ รองประธานกรรมการ 
  10.3 นางสาวอสมาภรณ ์ มั่นพุฒ กรรมการ 
 10.4 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ กรรมการและเลขานุการ 

ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่ในส่วนที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มกำลังความสามารถ เพื่อให้
กิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

สั่ง  ณ  วันที่   ธันวาคม  พ.ศ.  2563 

 (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
   รองผู้อำนวยการ รักษาการในตำแหน่ง 

  ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 

๑๖




